
VU AZIJOS IR TRANSKULTŪRINIŲ STUDIJŲ INSTITUTO RAIDOS 

PLANAS 2024–2026 

 

Azijos ir transkultūrinių studijų institutas (toliau ATSI) yra šakinis Vilniaus universiteto 

Filosofijos fakulteto padalinys, vykdantis Azijos ir Artimųjų Rytų šalių kultūrų ir visuomenių 

tyrimus bei studijas.  

 

ATSI misija – plėtoti Azijos ir kitų neeuropinių kultūrų pažinimą Lietuvoje per mokslo ir 

studijų veiklas, ugdyti plačiomis tarpkultūrinėmis kompetencijomis pasižyminčius Azijos ir 

Artimųjų Rytų regionų specialistus.  

 

ATSI vizija – lyderystė Azijos, Artimųjų Rytų ir kitų neeuropinių kultūrų tyrimuose ir studijose 

Lietuvoje ir Baltijos šalyse, žinomumas ir atpažįstamumas už Baltijos regiono ribų. 

 

ATSI tikslai:  

- plėtoti aukšto tarptautinio lygio mokslą ir tyrimus;  

- užtikrinti mokslo ir studijų vienovę, mokslinių tyrimų ir studijų kokybę;  

- ruošti šalies mokslui, kultūrai ir verslui reikalingus Azijos regionų specialistus;  

- formuoti mokslu pagrįstą Rytų kultūrų supratimą Lietuvoje;  

- ugdyti aktyvius ir atsakingus piliečius ir visuomenės lyderius. 

 

VU ATSI raidos planas parengtas remiantis Vilniaus universiteto 2021–2025 m. strateginiu 

planu, jame numatytomis strateginėmis kryptimis ir ilgalaikiais tikslais, VU Filosofijos 

fakulteto 2024–2026 m. veiklos planu bei ATSI 2021-2023 m. veiklos planu. Šiuo raidos 

planu siekiama, kad jis atspindėtų Instituto misiją ir viziją ir derėtų su Vilniaus universiteto 

ilgalaikiais tikslais bei Filosofijos fakulteto veiklomis. Instituto raidos plane yra numatomos 

svarbiausios ATSI veiklos kryptys ir iš jų kylantys tikslai ir siekiniai, atspindintys pagrindines 

instituto pozicijas mokslo, studijų, universiteto bendruomenės ir poveikio visuomenei 

atžvilgiu.   

 

1. Kuriantis visuomenę ir valstybę 

 

1.1. Aukšto tarptautinio lygio mokslas 

 

- Rengiamų tarptautinių mokslinių projektų paraiškų skaičiaus augimas; įsitraukusių į 

tarptautinius projektus mokslininkų skaičiaus augimas. 

- Tarpininkavimas ir pagalbos teikimas bendruomenės nariams ieškant 

bendradarbiavimo galimybių, rašant ir teikiant projektines paraiškas. 

- Publikacijų tarptautiniuose mokslo leidiniuose augimas. Bendrų publikacijų su 

užsienio autoriais skatinimas.  

- Doktorantų iš užsienio ir podoktorantūros stažuotojų pritraukimas. 

 



1.2. Įtaka visuomenei ir valstybei 

 

- Instituto bendruomenės narių aktyvaus dalyvavimo viešojoje erdvėje skatinimas, 

ekspertinės nuomonės teikimas įvairioms vyriausybinėms ir nevyriausybinėms 

institucijoms, kultūros, verslo ir kt. organizacijoms.  

- Viešų renginių ciklų, skirtų moksleiviams ir plačiajai visuomenei, organizavimas 

(Atraskime Aziją,  ir kt.). 

- Socialinių partnerysčių ir alumnų tinklo plėtimas ir įveiklinimas per profesinius 

karjeros seminarus studentams. 

- Bendravimas ir bendradarbiavimas su Azijos ir Artimųjų Rytų šalių diplomatinėmis 

atstovybėmis ir ambasadomis. 

 

2. Bendradarbiaujantis 

 

2.1. Tarpdalykinis ir tarptautinis mokslas ir studijos  

 

- Tarptautinių konferencijų, seminarų ir simpoziumų organizavimas (ESSWE ir Baltic 

Alliance for Asian Studies (BAAS) konferencijų organizavimas 2025-2026 m., 

tarptautinių Pietų Azijos studijų ir Sinologijos vasaros mokyklos organizavimas). 

- Tarptautinio akademinių partnerių tinklo plėtra, Erasmus+ KA171 programos 

įveiklinimas, pagalba darbuotojams ieškant akademinių partnerių Azijos ir Artimųjų 

Rytų šalyse. 

- Studentų įtraukimas į mokslinę veiklą, bendrų veiklų tarp mokslininkų ir studentų 

skatinimas.   

- Institucinis dalyvavimas tarptautinėse bendradarbiavimo platformose (Baltic Alliance 

for Asian Studies; Nordic Center in India; Taiwan Resource Center for Chinese 

Studies), kitų regioninių platformų paieška. 

- Didesnis įsitraukimas ir dalyvavimas tarptautinėse studijų ir bendradarbiavimo 

iniciatyvose (pvz. Arqus Alliance, Erasmus+ BIP programose). 

- Didesnis dėstytojų ir mokslininkų iš užsienio pritraukimas ir įtraukimas į Instituto 

veiklas ir studijų programas (Pvz. per Fulbright, Korean Foundation ir kt. programas).  

 

3. Tvarus 

  

3.1. Motyvuoti darbuotojai ir įsitraukę studentai  

 

- Akademinių darbuotojų karjeros planavimas, karjeros skatinimas. 

- Kūrybinių atostogų įveiklinimas. 

- Darbinių seminarų (mokslinių ir pedagoginių) organizavimas. 

- Kvalifikacijos tobulinimo skatinimas, operatyvus informacijos apie kvalifikacijos 

tobulinimo renginius ir mokymus pateikimas bendruomenės nariams.  

- Darbuotojų tarptautinio mobilumo skatinimas.   

- Paramos studentų iniciatyvoms (renginių ciklai „ATSIbusk“, „Japan Cafe“, studentų 

mokslinė draugija) užtikrinimas ir naujų iniciatyvų plėtra. 



- Edukacinių iniciatyvų skatinimas ir plėtra.   

 

Be šių išskirtų veiklų, bus svarbus kitų administracinių veiklų palaikymas: Instituto 

atstovavimas Filosofijos fakulteto dekanate ir kituose valdymo dariniuose; komunikacija su 

bendruomene posėdžių, metinių pokalbių metu; bendradarbiavimas su Azijos studijų ir 

Šiuolaikinės Azijos studijų SPK; materialinių darbo sąlygų bei priemonių atnaujinimas ir kt.   

 

2024 m. gegužės 14 d., Vilnius  

 

Deimantas Valančiūnas     

 

 


